Câmara Municipal de Santa Rosa de Viterbo
Rua Coronel Garcia. 160 Santa Rosa de Viterbo -- SP CKP 14.270-000 - l'one/Fax (16)3954-1666 e-mail diretoriardcamarasrviterbo.sp.gov.br

Para

F:es dente

ESTADO DE SÃO ['MIL()

REQUERIMENTO N° 13 24

Ementa: "Requer informações sobre utilização de veiculo locado para utilização da Administração
Municipal.".

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

REQUEREMO S, com fulcro no artigo 89, inciso IX e artigo 102, § 3°,
inciso X, do Regimento Interno da Câmara Municipal, após ciência e
aprovação do douto Plenário, que o Excelentíssimo Senhor Prefeito do
Município, por meio do departamento competente, considerando o ofício
RC-R-4854-16-04-2024, protocolado na Câmara Municipal em 16/04/2024
às 15h e 11 minutos, conforme anexo. Requeremos as seguintes
informações e documentos, que abaixo seguem:

1 — Cópia do contrato de locação do veículo marca fiat, cor branca, placa
RVH 9J58;
2 — Cópia do Termo de Recebimento do referido veículo pelo Executivo
Municipal, para utilização do aludido veículo;
3 — Cópia dos boletins de utilização do veículo, com as devidas anotações
diárias de utilização, desde o início da data operação do veículo para a
Administração Municipal até a presente data;
4 — Que seja indicada a pessoa que utiliza o veículo para trabalho. Se for
mais que uma pessoa, indicar todas as pessoas que utilizaram durante o
período acima mencionado.

JUSTIFICATIVA

Nossa justificativa se pauta no ofício RC-R-4854-16-04-2024, protocolado
na Câmara Municipal em 16/04/2024 às 15h e 11 minutos, conforme
anexo e em nosso trabalho de fiscalização e cumprimento da legislação
vigente.

Sala das Sessões, 19 de abril de-

Al certo Lerco Coelho

Vereador

Camara Municipal de Santa Rosa de Viterbo- SP

Ng Protocolo:
RI-R-4854-16-34-2D4
Etiqueta; 8598
Data:
16/04 2024- 1511:43
Gerada por: Vinicius Matheus
Adulpho Felizardo

t'..-11..11114Ft 21.4

144
Consulta pelo alta:
I; ilpsdiwww.c amarasrvitc; bo.sp.gov consultd-pi olocolo

Santa Rosa de Viterbo, 16 de Abril 2024

Ao

Sr. Antônio Lerco Coelho

Presidente da Câmara dos Vereadores de Santa Rosa de Viterbo

Ref: Uso indevido do veículo público, e descaso com os custos energia elétrica do museu José
Hamilton Ribeiro

Exmo. Sr. Alberto,

A presente vem denunciar, conforme fotos e vídeos, o crime de uso indevido do veículo

público, bem como o descaso pelo ar condicionado do museu José Hamilton Ribeiro ligado,

onde às 18:47, do dia 12/04 /2024, o então Presidente da Fundação Cultural, Sr. Eduardo

Ribeiro de Andrade deixa o carro na rua próxima do museu, e vai tomar uma cerveja no bar

Chopp Mania. As fotos na choperia se deu 19:23 hrs do dia citado, e de forma alguma, esse

funcionário poderia estar usando um veículo público, (alugado) pela prefeitura para cargos

comissionados.

Isso configura crime, pois nesse horário, esse senhor jamais poderia estar fazendo uso em seu

lazer de um veículo que é patrimônio público, e peço ainda a apuração se esse carro segue

com ele para deslocamento sítio em que mora, lazer e trabalho.

Solicito que o Senhor dê ciência aos vereadores na próxima sessão ordinária, peça para apurar

os fatos abrindo uma CP(Comissão Pricessante), e jamais uma CPI.

Esse documento virá a público, após a sua devida leitura na próxima sessão ordinária.

Sendo só para o momento.

p.s. O vídeo será e viado para o e-mail da Câmara dos Vereadores.

_)~ cov)